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Ja, faktisk er det den største samlede investe- 
ringsindsats på sygehusområdet nogen sinde. Vi 
fordeler i alt 25 mia. kr. til nye sygehusinveste- 
ringer, når vi regner regionernes andel med. Og 
vi vil bygge endnu mere i de kommende år. Sy- 
gehusinvesteringerne vil frem til 2018 få et løft 
på i alt 40 mia. kr. 

Med de massive investeringer samler vi den 
specialiserede behandling og akutbehandlingen. 
For alle sygehuse kan jo ikke være verdensme- 
stre i det hele. Når vi f.eks. vil have verdens bed- 
ste kræftbehandling -  og det vil vi have -  så må 
vi tilpasse vores sygehusstruktur derefter. Men 
hvis ens barn falder ned fra pæretræet og forstu- 
ver foden, skal det selvfølgelig kunne klares i 
nærområdet. Derfor styrker regeringen også det 
nære sundhedsvæsen med skadeklinikker og 
lægehuse i områder med store afstande, med læ- 
gehelikoptere til øer og udkantsområder. Og på 
den måde laver vi en arbejdsdeling mellem det 
højt specialiserede og det nære. Det er ikke et 
enten-eller. Vi får og skal have både-og. 

Samlet har vi i folketingsåret 2008-09 både 
håndteret en alvorlig international krise og re- 
formeret det danske samfund, så vi er bedre ru- 
stet til næste opsving. Vi har truffet vigtige be- 
slutninger. Vi har truffet dyre beslutninger. Det 
er glædeligt. Det er til gengæld trist, når der går 
partipolitisk taktik i vigtige sager. Måske sker 
det ud fra devisen om, at man tror, man kan vin- 
de et slag med god taktik. Det kan man måske 
også, men at vinde en hel krig kræver en strate- 
gi. Og vi har faktisk en alvorlig økonomisk krise 
at overvinde sammen. 

I den kommende tid står vi over for vigtige 
opgaver. Først og fremmest skal vi fortsat sætte 
ind for at dæmme op for den økonomiske krise; 
det er hovedopgaven. Regeringen har, som jeg 
har beskrevet det, ført en ansvarlig økonomisk 
politik, hvor vi har sat ind med nøje afmålte do- 
ser. Og derfor har vi stadig væk økonomisk rå- 
derum til at gøre mere i det nye år, hvis det viser 
sig at være nødvendigt. 

Kl. 09:17 
Så ved jeg godt, at nogle mener, at det havde 

været bedre at sætte ind med én stor krisepakke. 
Jeg vil da sige, at hvis det på nogen måde havde 
været muligt at fjerne krisen ved at skrive én 
stor check ud, så ville jeg da have været den før- 
ste til at skrive den check. Og jeg føler mig fuld- 
stændig sikker på, at Dansk Folkeparti, der har 
taget ansvar hele vejen igennem, og Liberal Alli- 
ance, der har været med til at bære finansloven, 

ville være parate til at gøre det samme. Men så 
nemt er det ikke. 

Én stor check her og nu kunne tværtimod slå 
dansk økonomi ud af kurs: føre til uansvarlig 
gældsætning og skade virksomhedernes mulig- 
hed for at konkurrere. Derfor er regeringens po- 
litik fortsat at føre en ansvarlig og målrettet 
vækstpolitik. 

Jeg har sagt det før, og jeg vil gerne sige det 
igen: Én arbejdsløs er én for mange. Vi skal sætte 
alt ind for at mindske de menneskelige omkost- 
ninger ved krisen, men vi skal også have et 
skarpt øje for, hvordan Danmark ser ud, når den 
internationale krise ophører igen. Når det sker, 
skal vi stå stærkt med vores konkurrenceevne i 
behold, med sunde offentlige finanser i behold. 
For ansvarlig politik er også at tænke lidt videre, 
at tænke hen over valgperiodens ophør. 

Det er i hvert fald min tilgang til tingene, og 
jeg er meget taknemlig for, at et flertal her i salen 
-  om end man bestemt kunne ønske sig, at det 
var større -  deler den grundopfattelse, deler den 
tilgang til politik, deler den tilgang til det at op- 
træde politisk-økonomisk ansvarligt. 

For en sund økonomi er fundamentet for, at 
vi fortsat kan forbedre det danske samfund på 
de områder, der betyder noget for danskerne i 
deres hverdag: sundhed, uddannelse og tryg- 
hed. Det er regeringens andet fokusområde i de 
kommende år. 

Vi har en værdipolitisk overligger hen over 
alle disse områder, der præger vores tilgang til 
tingene. Regeringens værdier er frihed og fæl- 
lesskab -  individuel frihed i et stærkt fællesskab. 
Frihed er retten til forskellighed -  også til religi- 
øs og kulturel forskellighed -  men med respekt 
for andres tilsvarende frihed. Fællesskab er at 
tage ansvar for hinanden og ikke mindst tage 
ansvar for de svage i samfundet. 

Det danske fællesskab er i særlig grad kende- 
tegnet ved et sæt grundlæggende værdier, vi 
skal værne om, som vi skal kræve respekt for, og 
som vi ikke vil acceptere at man går på akkord 홢 
med. Det er retten til at tænke, retten til at tale, 
retten til at tro, kønnenes ligestilling og respek- 
ten for de demokratiske værdier, det danske 
samfund er bygget op på. Det er helt grundlæg- 
gende værdier, som vi ikke vil acceptere at der 
gøres vold mod. Sker det, sætter vi foden ned, så 
siger vi fra, hvad enten vi udfordres inden- 
landsk eller udfordringen kommer til os udefra. 

Med afsæt i de værdier vil regeringen fortsat 
udvikle og udbygge velfærden. Velfærdens ker- 
neområder har fyldt meget i hele mit politiske 


